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Lever av og med 
geologi
- Dette er akkurat passe 
vanskelig, og veldig artig,
klinger det på trillende ber-
gensk. Mellom fjell og fjord i
Sogn sitter kvartærgeolog 
Lisbeth Vedaa (29) som 
fagansvarlig ved Norsk 
Bremuseum. 

I Fjærland ligger to av Norges mest kjen-
te brearmer, Bøyabreen og Supphellebre-
en, og folk som hører til her er mer enn
gjennomsnittlig interessert i faget til Lis-
beth. - Her lever vi av og med geologi, for-
klarer hun. Bygda har bre og bremuseum,
ras og stengte veier, og milelange tunneler
i begge retninger.

Lett å lære bort
For Lisbeth står utfordringene i kø. 

- Særlig det å være fagmenneske og skulle
forklare spennende geologi med tre enkle
setninger er utfordrende, forteller hun. En
stor del av jobben hennes går ut på å lage
nye utstillinger til museet og å oppdatere
de gamle. Det nytter ikke med lange innvik-
lede sammenhenger på plakatene. Helst
skal det være en kort tekst som en elleveå-
ring skal kunne forstå. Selv om det er van-
skelig, synes hun det er spennende og nyt-
tig å popularisere. - Det er mye en under-
visningsjobb, dette. Den gir mening, og det
er godt å føle seg til nytte. Dessuten er det
et takknemlig fag. Det er lett å lære bort
geologi når hengedalen er rett utenfor

vinduet, og man kan se hvordan elver og
breer har skapt landskapet.

Selv om Lisbeth bor i en trang vestlands-
fjord, skjer det mye rundt henne. I det siste
har hun fortalt om bre og geologiske pro-
sesser både i tv-programmene Newton og
Julenøtter, og nå er hun i gang med Det
mobile Bremuseet hvor hun reiser rundt og
underviser femteklassinger i fylket. - Det er
viktig å finne en god måte å få geologi ut til
folket på. Når det gjelder bre, er folk genu-
int interessert. Verre er det med en samling
gråstein.

Flest mulig ekskursjoner
Etter det Lisbeth selv kaller mislykkede

forsøk på matte og fysikk, var hun på jakt
etter faget med flest mulig ekskursjoner.
Det fant hun på geologi ved UNIS på Sval-
bard, trolig universitetet med mest feltar-
beid i Norge, og ved Universitetet i Tromsø.
- Tromsø var en by å bli glad i. Og det er rart
hvordan Svalbardstudentene trekkes mot
byen. Til og med mot de samme barene,
helt utilsiktet, ler Lisbeth. Svalbard er ste-
det for deg som vil oppleve noe spennende
i eget land. Eksotisk og vilt, og med et tett
og intimt studentmiljø. 

Tromsø som studentby ligner på mange
måter Svalbard, med sitt vesle universi-
tetsmiljø og flotte natur. Tromsø har også
fått et stort oppsving i antall hovedfagsstu-
denter de siste årene, og mange skryter av
studentmiljøet. - Du blir dratt inn, dersom
du selv vil, forteller Lisbeth. - Dessuten er
det veldig lav terskel for å ta kontakt med
forelesere. Professorene vet hvem du er,
så det er lett og uforpliktende å gå innom
kontoret om du lurer på noe. 

Lisbeth Vedaa
Fagansvarlig ved Norsk Bremuseum,
Fjærland
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